
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 203 del 10/03/2020

Oggetto: ACQUISTO DI N. 5 COLONNINE COMPLETE DI DISPENSER AUTOMATICI PER GEL 
IGIENIZZANTE E N. 5 TANICHE DA 5 LT DI RICARICA GEL PER LE SEDI COMUNALI.
CIG Z572C65A66

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la situazione di emergenza sanitaria internazionale ha determinato l’adozione, da 
parte  del  Governo,  di  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell’emergenza 
epidemiologia derivante da COVID-19 (D.L. n. 6 del 23 febbraio 2020) per prevenire e contrastare 
l’ulteriore trasmissione del virus;

Visti i  DPCM  che  si  sono  susseguiti  in  materia  di  gestione  e  contenimento  della  predetta 
emergenza;

Richiamate le ordinanze del 21 e del 23 febbraio 2020 adottate dal Presidente della Regione 
Lombardia di concerto con il  Ministro della Salute e contenenti le indicazioni urgenti atte a far 
fronte all’emergenza epidemiologica al fine di cercare di contenere e gestire i contagi da COVID-
19; 

Visto il successivo Decreto n. 498 del 24 febbraio 2020 del Presidente della Regione Lombardia 
contenente le misure applicative della citata ordinanza del 23.02.2020 in materia di riunioni in uffici 
pubblici e attività di front-office;

Preso  atto che  tra  le  misure  di  prevenzione  della  trasmissione  del  virus  è  previsto  il 
posizionamento, presso le sedi degli Uffici Pubblici, di distributori di gel alcolici, con concentrazione 
al 60-85%, per la disinfezione delle mani;

Ritenuto pertanto necessario provvedere con urgenza all’acquisto di n. 5 colonnine complete di 
dispenser automatici e di n. 5 taniche da 5 litri di gel igienizzante;

Vista l’offerta pervenuta, in data 09/03/2020 (agli atti dell’Ufficio Economato), dalla ditta OFFICE 
2000  S.A.S.  DI  R.  UBOLDI  &  C.,  con  sede  in  Tradate,  via  Damiano  Chiesa  n.  21  –  P.I.  
01869270122  –  che  si  è  resa  disponibile  a  consegnare  il  materiale  nel  termine  di  7  giorni 
dall’avvenuto ordine;

Dato atto che la spesa prevista per il materiale suddetto è così specificata:

n. 5 colonnine con dispenser automatici euro 199,00 oltre iva cadauna
n. 5 taniche da 5 litri di gel igienizzante euro 39,00 oltre iva cadauna

Determ. n. 203 del 10/03/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



spesa complessiva euro 1.190,00 oltre iva 
totale euro 1.451,80 (iva compresa)

Accertato che, trattandosi di una fornitura di importo inferiore ai 5.000 euro e stante l’urgenza, è 
possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
n.  50/2016,  e  senza  l’obbligo  di  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione 
(MEPA) o ad altre piattaforme di e.procurement per la PA;

Visti:
• il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

59 del 20/12/2019;
• il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 6 del 10/01/2020;
• il  Decreto  n.  67  del  20/12/2019  ad  oggetto  “Conferimento  incarico  per  la  posizione 

organizzativa del Settore Finanziario e nomina Vicesegretario Generale.”, con il quale viene 
affidato  alla  Dott.ssa Elena  Valeggia  l’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario 
dell’Ente ed il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, con decorrenza 
dal 01/01/2020 e sino al 31/12/2020;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 50/2016;
• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

DETERMINA

1.  di  affidare  la  fornitura  meglio  descritta  in  premessa  alla  Ditta  OFFICE 2000 S.A.S.  DI  R. 
UBOLDI  &  C.,  con  sede  in  Tradate  Via  Damiano  Chiesa  n.  21,  P.I.  01869270122,  per  euro 
1.190,00 oltre iva; 
 
2.  di impegnare  a favore della suddetta ditta la somma di euro 1.451,80 (iva compresa),  con 
imputazione ai  capitoli  di  specifica competenza del Bilancio di Previsione 2020/2022,  come da 
Scheda Contabile allegata;
 
3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi  stanziamenti  di cassa, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni;
 
4. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2020;
 
5.  di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;
 
6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 203 del 10/03/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 713 / 2020

Esercizio 2020

S 101030230673 / 0 431 / 2019 101 / 2020 Sub-Impegno 1.199,09 acquisto n. 5 colonnine dispenser gel e n. 5
taniche da 5 litri di gel igienizzante per uffici
comunali

S 101030230673 / 0 738 / 2020 Prenotazione 252,71 acquisto n. 5 colonnine dispenser gel e n. 5
taniche gel igienizzante mani

copia informatica per consultazione



Determina N. 203 del 10/03/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 713/2020

Oggetto:  ACQUISTO DI N. 5 COLONNINE COMPLETE DI DISPENSER AUTOMATICI 
PER GEL IGIENIZZANTE E N. 5 BIDONI DA 5LT DI RICARICA GEL PER LE 
SEDI COMUNALI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


